[image: image1.png]

2
2

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.06.2020
                       № 302-П
г. Киров

О внесении изменения в постановление Правительства
Кировской области от 13.04.2016 № 94/229
В соответствии с пунктом 2 части 10 статьи 31 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области от 13.04.2016 № 94/229 «Об установлении размера начальной (максимальной) цены контракта при осуществлении закупок лекарственных препаратов, которые включены в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов», изложив пункт 1 в следующей редакции:

«1. Установить начальную (максимальную) цену контракта,
при превышении которой осуществляется отстранение участника закупки
от участия в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) или отказ от заключения контракта с победителем определения поставщика (подрядчика, исполнителя) в любой момент до заключения контракта,
при осуществлении закупок:

1.1. Лекарственных препаратов, которые включены в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов
(за исключением вакцин, опиоидов, иммунных сывороток и иммуноглобулинов), – в размере одного миллиона рублей.

1.2. Вакцин, опиоидов, иммунных сывороток и иммуноглобулинов, которые включены в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов, – в размере пяти миллионов рублей».
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после
его официального опубликования.
Председатель Правительства

Кировской области    А.А. Чурин

[image: image1.png]